
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 42η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  1718/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-7-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 906958/20-7-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 20-7-2023. 
 

Θέμα 4ο 
3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Προϋπολογισμού στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 2 

Σας υποβάλλουμε σχέδιο τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της 
Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με το οποίο αυξάνεται ο διαμορφωμένος προϋπολογισμός κατά το 
ποσό των  127.881,92 ευρώ και επέρχονται αυξομειώσεις εξόδων & λοιπές τροποποιήσεις. Οι εν 
λόγω τροποποιήσεις προκύπτουν από αιτήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων για ενισχύσεις 
δαπανών λόγω υπηρεσιακών αναγκών και από την εξέλιξη της υλοποίησης του προϋπολογισμού 
έτους 2023. Είναι καθαρά λογιστικού - τακτοποιητικού χαρακτήρα, ούτως ώστε ο προϋπολογισμός 
να είναι όσο το δυνατόν πιο ορθολογικός και ρεαλιστικός. 
 
Α. ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΤΙΤΛΟΥ ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ 
 
Στο σκέλος των εξόδων και στον ΚΑΕ της κατηγορίας 9000 της Περιφέρειας Αττικής: 
 

1. Ο τίτλος του ΚΑΕ  972205019 «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» αλλάζει σε «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ 
ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε.Α.Α.» της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής.  

2. Ο τίτλος του ΚΑΕ  976905077 «ΜΕΛΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΑΑ.» αλλάζει 
σε «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ - ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε.Α.Α.» της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής. 

3. Ο τίτλος του ΚΑΕ  977505049 «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ.» αλλάζει σε «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ 
ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε.Α.Α.» της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής. 

 
Β. ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
 

1. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 0158 «Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας πάσης φύσεως 
Προνομιακών Ιδρυμάτων» αυξομειώνονται κατά το ποσό των 0,00 €, λόγω της κατανομής 
των Προνομιακών Ιδρυμάτων ανά περιφερειακή ενότητα. 
Ειδικότερα: 
 
 ποσό              23.167,00 € για τις ΠΕ Αθηνών 
 ποσό              - 3.084,00 € για την ΠΕ Ανατολικής Αττικής 

         ποσό              - 9.525,00 € για την ΠΕ Δυτικής Αττικής 
         ποσό              - 9.670,00 € για την ΠΕ Πειραιά 
         ποσό                 - 888,00 € για την ΠΕ Νήσων 

 
2. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 3516 από «Τόκους Λογαριασμών Ταμειακής Διαχείρισης» στην Τράπεζα 

της Ελλάδος αυξάνονται κατά το ποσό των 249.781,39 €. Η αύξηση για τις περιφερειακές 
ενότητες Αθηνών, οφείλεται στην αύξηση προσόδων (τόκων) του Α εξάμηνου 2023. 

 
3. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 4214 από «Καταπτώσεις εγγυήσεων λόγω παραβάσεων συμβάσεων» 

αυξάνονται κατά το ποσό των 11.858,60 € α) ποσό 2.000,00 € από εγγυητικές επιστολές του  
ΒΑΛΒΗ ΜΙΧΑΗΛ (απόφαση ΟΕ 1960/2023). β) ποσό 129,04 € από εγγυητικές επιστολές του  
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝ ΙΚΕ (απόφαση ΟΕ 477/2023), γ) ποσό 960,00 € από 
εγγυητικές επιστολές του  ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ (απόφαση ΟΕ 1164/2023), δ) ποσό 2.648,66 
€ από εγγυητικές επιστολές του  Κ.ΔΗΜΟΣ ΜΟΝ (απόφαση ΟΕ 2089/2022), ε) ποσό 441,00 
€ από εγγυητικές επιστολές του  ΚΤΕΛ Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ (απόφαση ΟΕ 1893/2022), στ) ποσό 
441,00 € από εγγυητικές επιστολές του  ΚΑΛΠΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ (απόφαση ΟΕ 
2089/2022), ζ) ποσό 485,63 € από εγγυητικές επιστολές του  Π.ΤΣΑΝΑΣ & ΣΙΑ (απόφαση ΟΕ 
2089/2022), η) ποσό 1.469,39 € από εγγυητικές επιστολές του  ΚΟΛΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ (απόφαση 
ΟΕ 2089/2022), θ) ποσό 498,75 € από εγγυητικές επιστολές του  ΑΦΟΙ Μ.& Γ.ΚΑΚΑΓΙΑ 
(απόφαση ΟΕ 2156/2022), ι) ποσό 538,13 € από εγγυητικές επιστολές του  ΑΦΟΙ Μ.& 
Γ.ΚΑΚΑΓΙΑ (απόφαση ΟΕ 2229/2022) κ) ποσό 325,50 € από εγγυητικές επιστολές του 
ΛΑΙΟΣ ΠΑΝ . & ΣΙΑ Ε.Ε. (απόφαση ΟΕ 2289/2022) λ) ποσό 1.596,00 € από εγγυητικές 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 3 

επιστολές του ΒΑΛΒΗΣ ΜΙΧΑΗΛ (απόφαση ΟΕ 2289/2022). μ) ποσό 325,50 € από 
εγγυητικές επιστολές του ΒΑΛΒΗΣ ΜΙΧΑΗΛ. (απόφαση ΟΕ 2156/2022). 
 Ειδικότερα: 

          ποσό:      3.089,04 € για την Π.Ε Αθηνών 
          ποσό:      8.769,56 € για την Π.Ε Ανατολικής Αττικής 
           

4. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 422901 «Παράβολα χορήγησης επαγγελματικών αδειών ν. 6422/1934 
(100%)», αυξάνονται κατά το συνολικό ποσό των 15.000,00 € για την περιφερειακή ενότητα 
Δυτικής Αττικής, λόγω μεγαλύτερης απόδοσης προστίμων. 

 
5. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 422904 «Παράβολα του Ν.3982/2011 αδειοδότησης τεχνικών 

επαγγελματικών & μεταποιητικών δραστηριοτήτων», αυξάνονται κατά το συνολικό ποσό των 
28.000,00 € λόγω μεγαλύτερης απόδοσης προστίμων. 
Ειδικότερα: 
          ποσό:      15.000,00 € για την Π.Ε Ανατολικής Αττικής 
          ποσό:      13.000,00 € για την Π.Ε Πειραιά  

 
6. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 422906 «Παράβολα του Ν.4549/2018 άρθρο 78», αυξάνονται κατά το 

συνολικό ποσό των 2.000,00 € για τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών, λόγω μεγαλύτερης 
απόδοσης προστίμων. 

 
7. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 422907 «Παράβολα ΦΕΚ 5027/2021», αυξάνονται κατά το συνολικό 

ποσό των 2.000,00 € για τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών, λόγω μεγαλύτερης απόδοσης 
προστίμων. 

 
8. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 422908 «Παράβολα για την έγκριση ίδρυσης των κτηνιατρικών κλινικών 

(ν.4711/2020, αρθρ. 92)», αυξάνονται κατά το συνολικό ποσό των 200,00 € για τις 
περιφερειακές ενότητες Αθηνών, λόγω μεγαλύτερης απόδοσης προστίμων. 

 
9. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 5511 «Επιστροφή χρημάτων Χ.Ε.Π» αυξάνονται κατά το ποσό των 

11,66 € λόγω αποδόσεων Χ.Ε.Π. για την Π.Ε Αθηνών. 
 

10. Τα έσοδα από λοιπές επιστροφές ποσών και ειδικά τα αναγραφόμενα στον ΚΑΕ 5529 
αυξάνονται κατά το ποσό των  200.000,00 € για τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών. Η 
αύξηση οφείλεται σε καταθέσεις αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών από μισθοδοσία 
(πρόβλεψη για το δεύτερο εξάμηνο).    

 
11. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 568900 «Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά» αυξάνονται κατά 

το ποσό των  13.141,13 € και αφορούν τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών. Η αύξηση 
οφείλεται σε έσοδο από ΤΑΠ, έσοδα από παροχή κυκλοφοριακών στοιχείων.  

          
12. Τα έσοδα στον ΚΑΕ 568901 «Έσοδα καταργηθέντος με τον Ν.3697/08 ειδικού λογαριασμού 

πρώτων κοινωνικών βοηθειών» και αυξάνονται κατά το ποσό των  3.258,20 € και αφορούν 
τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών. Η αύξηση οφείλεται στο έρανο από Μητρόπολη Νέας 
Ιωνίας και Γλυφάδας 
 

13. Τα Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις χρηματοδοτούμενες από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και  ειδικά τα αναγραφόμενα στον ΚΑΕ 9392 μειώνονται 
κατά το συνολικό ποσό των -3.587.369,06 € για τις περιφερειακές ενότητες Αθηνών. Η 
μείωση οφείλεται στις ρυθμίσεις για ανακατανομές πιστώσεων των Συλλογικών Αποφάσεων 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερες ρυθμίσεις του Περιφερειακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 906516/20-7-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. 

 
14. Τα έσοδα από Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων και  ειδικά τα 

αναγραφόμενα στον ΚΑΕ 9429 αυξάνονται κατά το συνολικό ποσό των  3.190.000,00 €, που 
οφείλεται στις ρυθμίσεις για ανακατανομές πιστώσεων των Συλλογικών Αποφάσεων του 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 4 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερες ρυθμίσεις του Περιφερειακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 906516/20-7-2023  
έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.  

 
15. Το T12201 «Ταμειακό Υπόλοιπο Χρήσεως Λειτουργικών παρελθόντων ετών» μειώνεται κατά 

το συνολικό ποσό των 580.621,51 €, και  αυξάνεται ισόποσα το Τ140 «Ταμειακό υπόλοιπο 
εναπομείναν για την κάλυψη εν γένει δαπανών», αναλύεται ως εξής :  
 
               ποσό          120.000,00 € για την Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 
               ποσό          275.621,51 € για την Π.Ε. Πειραιώς  
               ποσό          185.000,00 € για  την Π.Ε. Νήσων 
 

16. Το Τ140 «Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν γένει δαπανών» & 
Τ12201«Ταμειακό Υπόλοιπο Χρήσεως Λειτουργικών παρελθόντων ετών» του 
Προϋπολογισμού έτους 2022, αυξομειώνεται για τις ανάγκες λειτουργικών δαπανών και του 
προγράμματος εκτελεστέων έργων διαμορφώνεται τελικά ανά περιφερειακή ενότητα ως εξής : 
    
            ποσό      - 1.200.000,00 € για  τις Π.Ε. Αθηνών 
            ποσό           250.000,00 € για την Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 
            ποσό           700.000,00 € για την Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
            ποσό           250.000,00 € για την Π.Ε. Πειραιώς 
             

Γ. ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 
Για την αντιμετώπιση πιστώσεων που θα βρεθούν σε ανεπάρκεια παρίσταται ανάγκη αυξομείωσης 
των  παρακάτω ανά ειδικό φορέα πιστώσεων. 
 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
072 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

01072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

02072 

03072 

04072 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ   

Α110 -1.100.720,64 3.636.590,38 -4.737.311,02   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 23.167,00 0,00 23.167,00 0158 

  249.781,39 0,00 249.781,39 3516 

  3.089,04 0,00 3.089,04 4214 

  2.000,00 0,00 2.000,00 422906 

  2.000,00 0,00 2.000,00 422907 

  200,00 0,00 200,00 422908 

  11,66 0,00 11,66 5511 

  200.000,00 0,00 200.000,00 5529 

  13.141,13 0,00 13.141,13 568900 

  3.258,20 0,00 3.258,20 568901 

  0,00 1.200.000,00 -1.200.000,00 Τ12201 

          

ΣΥΝΟΛΟ  496.648,42 1.200.000,00 -703.351,58   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 5 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
 

4.762.291,24 

 
 

1.200.000,00 

 
 

3.562.291,24 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  
 
 
 
 

2.626.233,00 

 
 
 
 
 

2.154.564,80 

 
 
 
 
 

471.668,20 

MAIL 19-7-2023 & 20-7-
2023 Π.Ε. Κεντρικού 
τομέα, Eγρ.893578/18-
7-2023 & 19-7-2023 
MAIL  Π.Ε. Βορείου 
τομέα, 19-7-2023 MAIL 
Eγρ.901933/20-7-2023 
Δυτικού τομέα, 19-7-
2023 MAIL  Νοτίου 
τομέα  

ΣΥΝΟΛΟ  7.388.524,24 3.354.564,80 4.033.959,44   

          

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
073 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

01073 Έργα πληρωτέα από Περιφερειακό ταμείο 

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 3.587.369,06 -3.587.369,06 9392 

  3.190.000,00 0,00 3.190.000,00 9429 

          

ΣΥΝΟΛΟ  3.190.000,00 3.587.369,06 -397.369,06   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
20.501.052,75 

 
20.898.421,81 

 
-397.369,06 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΣΥΝΟΛΟ  20.501.052,75 20.898.421,81 -397.369,06   

          

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
072 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

05072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ   

Α110 270.685,56 342.009,52 -71.323,96   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 3.084,00 -3.084,00 0158 

  8.769,56 0,00 8.769,56 4214 

  15.000,00 0,00 15.000,00 422904 

  0,00 120.000,00 -120.000,00 Τ12201 

  370.000,00 0,00 370.000,00 Τ140 

          

ΣΥΝΟΛΟ  393.769,56 123.084,00 270.685,56   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 6 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
245.093,52 

 
0,00 

 
245.093,52 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  
220.000,00 

 
123.084,00 

 
96.916,00 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικών 
Ανατολικής Αττικής 

ΣΥΝΟΛΟ  465.093,52 123.084,00 342.009,52   

  
    

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
072 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

06072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ   

Α110 705.475,00 796.822,19 -91.347,19   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 9.525,00 -9.525,00 0158 

  15.000,00 0,00 15.000,00 422901 

 700.000,00 0,00 700.000,00 Τ140 

          

ΣΥΝΟΛΟ  715.000,00 9.525,00 705.475,00   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
956.347,19 

 
300.000,00 

 
656.347,19 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  
150.000,00 

 
9.525,00 

 
140.475,00 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899754/19-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικών 
Δυτικής Αττικής 

ΣΥΝΟΛΟ  1.106.347,19 309.525,00 796.822,19   

  
    

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
072 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

07072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ   

Α110 253.330,00 470.538,43 -217.208,43   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 9.670,00 -9.670,00 0158 

  13.000,00 0,00 13.000,00 422904 

    275.621,51 -275.621,51 Τ12201 

  525.621,51 0,00 525.621,51 Τ140 

          

ΣΥΝΟΛΟ  538.621,51 285.291,51 253.330,00   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 7 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
365.829,94 

 
0,00 

 
365.829,94 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  
390.000,00 

 
285.291,51 

 
104.708,49 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραιά 

ΣΥΝΟΛΟ  755.829,94 285.291,51 470.538,43   

  
    

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
072 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΗΣΩΝ 

08072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ   

Α110 -888,00 155.421,49 -156.309,49   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΚΑΕ 

KΑΕ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 888,00 -888,00 0158 

  0,00 185.000,00 -185.000,00 Τ12201 

  185.000,00 0,00 185.000,00 Τ140 

        
 

ΣΥΝΟΛΟ  185.000,00 185.888,00 -888,00   

  ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΕ ΕΡΓΩΝ  
156.309,49 

 
0,00 

 
156.309,49 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  
185.000,00 

 
185.888,00 

 
-888,00 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.897741/19-7-
2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικών 
Νήσων 

ΣΥΝΟΛΟ  341.309,49 185.888,00 155.421,49   

 
         Ύστερα από τα παραπάνω η κίνηση του αποθεματικού (ΚΑΕ Α110/ Φορέα 072) 
διαμορφώνεται ως εξής: 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΘΗΝΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ
Σ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΝΗΣΩΝ 

Αποθεματικό όπως 
διαμορφώθηκε με την 

αρ. 179/8-6-2023   
απόφαση Π.Σ. 

 
 

7.253.883,05 

 
 

185.250,06 

 
 

138.603,59 

 
 

324.823,01 

 
 

307.269,00 

 
 

8.209.828,71 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ             

Α) Αύξηση εσόδων 3.686.648,42 23.769,56 15.000,00 13.000,00 0,00 3.738.417,98 

B) Από μείωση εσόδων  
3.587.369,06 

 
3.084,00 

 
9.525,00 

 
9.670,00 

 
888,00 

 
3.610.536,06 

Γ) Ταμειακό υπόλοιπο  
-1.200.000,00 

 
250.000,00 

 
700.000,00 

 
250.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 
6.153.162,41 

 
455.935,62 

 
844.078,59 

 
578.153,01 

 
306.381,00 

 
8.337.710,63 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



 

 8 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ       

Α)Από αυξομείωση 
πιστώσεων 

 
3.636.590,38 

 
342.009,52 

 
94.822,19 

 
470.538,43 

 
155.421,49 

 
4.699.382,01 

Β) Για ενίσχυση 
πιστώσεων 

 
-4.737.311,02 

 
-71.323,96 

 
-91.347,19 

 
-

217.208,43 

 
-156.309,49 

 
-

5.273.500,09 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 
2.516.572,03 

 
113.926,10 

 
47.256,40 

 
107.614,58 

 
150.959,51 

 
2.936.328,62 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Α) την αποδοχή του σχεδίου της 3ης τροποποίησης  του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Αττικής κατά την εισήγηση της υπηρεσίας σύμφωνα με τους 
επισυναπτόμενους πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης. 
Β) τη διαβίβαση των ανωτέρω στο Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής για οριστική έγκριση του 
σχεδίου της 3ης τροποποίησης του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023. 
 
➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Αγγέλης 

Σπυρίδων καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος καταψηφίζει την 

ανωτέρω απόφαση.  
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την 

ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: «Πρόσφατα καταψηφίσαμε το σχέδιο του  
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής. για το 2023, ως αντιλαϊκό. Και αυτή η τροποποίηση 
δεν τον καθιστά φιλολαϊκό. Θα τοποθετηθούμε εκτενώς στο Περιφερειακό Συμβούλιο». 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος καταψηφίζει την ανωτέρω 
απόφαση.  
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας  
 
 
 
 
 
 
 

 

Τα Μέλη 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μπαλάφας Γεώργιος 

 
 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορηγησεις για δαπανες λειτουργίας πάσης 
φύσεως προνοιακών Ιδρυμάτων

06.10.00.000.0158 3.674.478,00 3.674.478,00 23.167,00 3.697.645,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Τόκοι από Λογαριασμούς Ταμειακής Διαχείρισης στην 
Τράπεζα της Ελλάδος

06.10.00.000.3516 2.709.648,34 2.709.648,34 249.781,39 2.959.429,73

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Καταπτώσεις εγγυήσεων λόγω παραβάσεων 
συμβάσεων

06.10.00.000.4214 0,00 2.570,14 3.089,04 5.659,18

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολα του Ν.4549/2018 άρθρο 78, 7906.10.00.000.422906 1.200,00 1.200,00 2.000,00 3.200,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολο για την ίδρυση και λειτουργία αυτοτελών 
διαιτολογικών γραφείων και πολυδύναμων 
διαιτολογικών μονάδων (ΦΕΚ 5027/2021)

06.10.00.000.422907 3.280,00 3.280,00 2.000,00 5.280,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολα για την έγκριση ίδρυσης των κτηνιατρικών 
κλινικών (ν.4711/2020, αρθρ. 92)

06.10.00.000.422908 192,00 192,00 200,00 392,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών 
ενταλμάτων προπληρωμής

06.10.00.000.5511 0,00 586,68 11,66 598,34

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίς 
να οφείλονται Μισθοδοσία

06.10.00.000.5529 0,00 250.000,00 200.000,00 450.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπά εσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 06.10.00.000.568900 0,00 37.740,90 13.141,13 50.882,03

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Έσοδα καταργηθέντος με τον.3697/08 ειδικού λογάρ. 
πρώτων κοινων. βοηθειών.

06.10.00.000.568901 0,00 147,30 3.258,20 3.405,50

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων

06.10.00.000.9392 15.421.947,44 54.117.000,46 -3.587.369,06 50.529.631,40

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Επιχ/σεις γιά πληρωμή λοιπών δαπανών06.10.00.000.9429 390.134,58 541.760,27 3.190.000,00 3.731.760,27

Σε Μεταφορά 22.200.880,36 61.338.604,09 99.279,36 61.437.883,45

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

22.200.880,36 61.338.604,09 99.279,36 61.437.883,45

ΜΕΙΩΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
Π.Ε.ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ & 

Ταμ. Υπόλ. Χρήσεως Λειτουργικά06.10.00.000.Τ12201 9.190.510,00 2.034.510,46 -500.000,00 1.534.510,46

Σύνολα : 31.391.390,36 63.373.114,55 -400.720,64 62.972.393,91

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

-400.720,64

471.641.954,20

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.761166/21-6-2023 ΕΓΡ. 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Βασικός Μισθός ΕΣΥ02.10.01.072.027101 750.000,00 750.000,00 -45.000,00 705.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.761166/21-6-2023 ΕΓΡ. 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Επίδομα θέσης ΕΣΥ02.10.01.072.027501 20.000,00 20.000,00 5.000,00 25.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.761166/21-6-2023 ΕΓΡ. 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Επίδομα νοσοκομειακής απασχόλησης, απόδοσης 
και ειδικών συνθηκών άσκησης ιατρικού έργου

02.10.01.072.027601 60.000,00 60.000,00 20.000,00 80.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.761166/21-6-2023 ΕΓΡ. 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Επίδομα σπουδών ΕΣΥ, Επιφυλακής & Ετοιμότητας02.10.01.072.027901 180.000,00 180.000,00 20.000,00 200.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές  προσωπικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά 
(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

02.10.01.072.034202 100.000,00 100.000,00 -100.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά 

02.10.01.072.035202 25.000,00 25.000,00 -25.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Εξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο 
εσωτερικό(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.071602 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό και 
αντίστροφα(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.071702 2.000,00 2.000,00 -1.360,00 640,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπά έξοδα μετακίνησης (περιλαμβάνονται το 
αντίτιμο των εισιτηρίων εσωτερικού & εξωτερικού, η 
χιλιομετρική αποζημίωση, η δαπάνη διοδίων, ο 

02.10.01.072.071902 10.000,00 10.000,00 -2.671,40 7.328,60

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο 
εσωτερικό & εξωτερικό (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.072102 20.000,00 20.000,00 -7.000,00 13.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & εξωτερικό 
(παρελθ.ετών)

02.10.01.072.072202 2.000,00 2.000,00 -171,58 1.828,42

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Μισθώματα κτιρίωv(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.081302 800.000,00 800.000,00 -28.299,30 771.700,70

Σε Μεταφορά 1.971.000,00 1.971.000,00 -166.502,28 1.804.497,72

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

1.971.000,00 1.971.000,00 -166.502,28 1.804.497,72

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές μισθώσει(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.081902 30.000,00 30.000,00 -25.056,09 4.943,91

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 THΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιώ

02.10.01.072.082401 300.000,00 420.000,00 200.000,00 620.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιώ(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.082402 200.000,00 200.000,00 -22.644,72 177.355,28

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Δαπάνες κινητής τηλεφωνία(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.082602 2.000,00 2.000,00 -89,77 1.910,23

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Λοιπές μεταφορές02.10.01.072.082901 200.000,00 200.000,00 60.000,00 260.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές μεταφορές (Παρελ.Ετών)02.10.01.072.082902 10.000,00 10.000,00 -10.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Υδρευση & άρδευση(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.083102 70.000,00 70.000,00 -40.895,59 29.104,41

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Ηλεκτρική ενέργεια(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.083202 500.000,00 500.000,00 -347.700,94 152.299,06

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Λοιπές δαπάνες καθαριότητα02.10.01.072.083901 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές δαπάνες καθαριότητα(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.083902 100,00 100,00 -72,00 28,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Εκδόσεις-εκτυπώσεις-βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται02.10.01.072.084301 200.000,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00

ΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.01.072.084401 4.000.000,00 4.400.000,00 400.000,00 4.800.000,00

Σε Μεταφορά 7.493.100,00 8.013.100,00 107.038,61 8.120.138,61

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

7.493.100,00 8.013.100,00 107.038,61 8.120.138,61

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.084402 300.000,00 300.000,00 -40.430,08 259.569,92

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων02.10.01.072.084501 60.000,00 60.000,00 20.000,00 80.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων 
σχέσεων(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.084502 5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές για συντήρηση και Επισκευή Μεταφορικών 
Μέσων Ξηράς γενικά(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.086102 5.000,00 5.000,00 -3.152,40 1.847,60

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.086902 100.000,00 100.000,00 -18.421,02 81.578,98

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές φυσικών προσώπω(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.087102 5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές Νομικών προσώπω(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.087302 50.000,00 50.000,00 -45.631,48 4.368,52

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας (συμπεριλαμβ. 
φυσικά &νομικά πρόσωπα(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.087502 80.000,00 80.000,00 -78.737,06 1.262,94

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.087902 150.000,00 150.000,00 -9.959,78 140.040,22

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Επιμόρφωση εκπαίδευση μετεκπαίδευσ(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.088102 1.000,00 1.000,00 -775,00 225,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Πάσης φύσεως δαπάνες  σε εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.089202 500.000,00 500.000,00 -433.020,86 66.979,14

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Δικαστικά - συμβολαιογραφικά έξοδα(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.089402 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00

Σε Μεταφορά 8.751.100,00 9.271.100,00 -515.089,07 8.756.010,93

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

8.751.100,00 9.271.100,00 -515.089,07 8.756.010,93

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.089902 5.000,00 5.000,00 -4.788,08 211,92

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης & μικροεξοπλ. 
γραφε(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.111102 50.000,00 50.000,00 -50.000,00 0,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού02.10.01.072.121101 400.000,00 400.000,00 30.000,00 430.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.132102 50.000,00 50.000,00 -43.914,08 6.085,92

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε 
είδους λοιπού εξοπλισμού (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.132902 10.000,00 10.000,00 -10.000,00 0,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και συναφών 
υλικών

02.10.01.072.142101 40.000,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και συναφών 
υλικών (Παρελθ. ετών)

02.10.01.072.142102 5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών (Παρελ.Ετών)02.10.01.072.151102 10.000,00 10.000,00 -1.142,59 8.857,41

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες 
κοινοχρήστων

02.10.01.072.151201 200.000,00 200.000,00 150.000,00 350.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 18-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών συναφών υλικών02.10.01.072.164101 20.000,00 20.000,00 30.000,00 50.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Λοιπές προμήθειες υλικών(Παρελ.Ετών)02.10.01.072.169902 50.000,00 50.000,00 -23.642,56 26.357,44

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια επίπλων (Παρελ.Ετών)02.10.01.072.171102 20.000,00 20.000,00 -20.000,00 0,00

Σε Μεταφορά 9.611.100,00 10.131.100,00 -423.576,38 9.707.523,62

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

9.611.100,00 10.131.100,00 -423.576,38 9.707.523,62

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια γραφομηχανών, μηχανημάτων 
φωτοαντιγραφής κ.λπ. μηχανών γραφείου 
(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.171302 10.000,00 10.000,00 -10.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
προγραμμάτων και λοιπών υλικών (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.172302 100.000,00 100.000,00 -100.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, 
μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.172502 30.000,00 30.000,00 -27.036,41 2.963,59

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και λοιπού 
εξοπλισμού (Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.172902 10.000,00 10.000,00 -10.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων

02.10.01.072.255101 987.296,00 1.964.592,00 -16.809,00 1.947.783,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε λοιπούς οργανισμούς και σχολές 
κοινωνικής πρόνοιας

02.10.01.072.256901 212.000,00 424.000,00 30.232,00 454.232,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 20-7-2023 THΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Κ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Λοιπές επιστροφές εσόδων02.10.01.072.319901 100.000,00 2.150.000,00 150.000,00 2.300.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων 
αναγκών (ΠΣΕΑ(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.515202 200.000,00 200.000,00 -200.000,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Πάσης φύσεως δαπάνες για την προστασία από τα 
ναρκωτικα(Παρελ.Ετών)

02.10.01.072.522102 50.000,00 50.000,00 -50.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΠΦΟΥΣ."

02.10.01.072.97120100101 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΑΦΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

02.10.01.072.97290102801 200.000,00 1.700.000,00 -700.000,00 1.000.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΤΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

02.10.01.072.97690114401 200.000,00 450.000,00 270.968,77 720.968,77

Σε Μεταφορά 11.710.396,00 17.219.692,00 -1.066.221,02 16.153.470,98

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

11.710.396,00 17.219.692,00 -1.066.221,02 16.153.470,98

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ (ΕΤΗ 2022 - 2024)

02.10.01.072.97690121201 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΣΑΟ) ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕΠΑ

02.10.01.072.97690121301 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ - ΕΡΓΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ Σ7

02.10.01.072.97750105401 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

02.10.01.072.97770111501 5.000,00 5.000,00 395.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΤΗΣ ΑΕΚ.

02.10.01.072.97770111901 12.461.165,71 8.000.000,00 2.549.736,52 10.549.736,52

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ Γ.Σ. ΑΠΟΛΛΩΝ 
ΣΜΥΡΝΗΣ ΣΤΗΝ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗ

02.10.01.072.97770112601 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΚΩ ΣΕ 
ΕΡΓΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

02.10.01.072.97790119501 50.000,00 100.000,00 200.000,00 300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΟΔΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΔΤΕΠΑ ΚΑΤΆ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2024-2026.

02.10.01.072.97790121001 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΟΔΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, 
ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

02.10.01.072.97890100701 109.422,73 109.422,73 70.000,00 179.422,73

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΜΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ LED ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

02.10.01.072.97890104001 1.000,00 1.000,00 499.000,00 500.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LED ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 9 ΓΕΦΥΡΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

02.10.01.072.97890104701 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.10.01.072.Α110 3.844.511,80 7.253.883,05 -4.037.311,02 3.216.572,03

Σε Μεταφορά 28.181.496,24 32.688.997,78 -1.383.795,52 31.305.202,26

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

28.181.496,24 32.688.997,78 -1.383.795,52 31.305.202,26

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΦΑΣΙΔΕΡΙ ΚΑΙ 
ΚΛΑΔΟΥ ΑΥΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Ε. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΕΩΣ 

02.10.01.073.93620105301 200,00 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΙ ΚΑΙ ΜΑΡΙΖΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ  (2019ΜΠ98500003)

02.10.01.073.93620105401 10.000,00 500.000,00 -200.000,00 300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ & ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΝΕΡΑΚΙΟΥ -ΛΟΥΤΡΟΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ  

02.10.01.073.93620105501 94.390,27 0,00 400.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΑΣ 2015  
(2012ΜΠ08500020)

02.10.01.073.93620105601 200,00 0,00 50.000,00 50.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΖΩΝΩΝ ΥΨΗΛΟΥ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  (2019ΜΠ98500001)

02.10.01.073.93730103501 200,00 300.000,00 -300.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΩΝ 
ΟΜΒΡΙΩΝ  (2017ΕΠ58500015)

02.10.01.073.93750110001 0,00 500.000,00 -300.000,00 200.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ 
ΑΓΩΓΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΩΗΝ ΔΕΣΕ  

02.10.01.073.93750110101 0,00 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ, 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ  (2018ΕΠ58500006)

02.10.01.073.93750110201 100.000,00 2.000.000,00 -1.000.000,00 1.000.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΝΕΟΑΚ ΣΤΟ ΥΨΟΣ ΤΟΥ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ  
(2019ΕΠ08500009)

02.10.01.073.93750110301 200,00 0,00 54.623,61 54.623,61

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  (2019ΕΠ58500005)

02.10.01.073.93750110401 200.000,00 400.000,00 21.477,00 421.477,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΣΗΣ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΠΡΑΝΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
(2019ΕΠ58500009)

02.10.01.073.93750110601 25.251,79 2.413.132,11 -2.298.132,11 115.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  (2014ΕΠ58500039)

02.10.01.073.93750110701 200,00 1.000.000,00 -500.000,00 500.000,00

Σε Μεταφορά 28.612.138,30 41.102.129,89 -6.655.827,02 34.446.302,87

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

28.612.138,30 41.102.129,89 -6.655.827,02 34.446.302,87

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ  (2018ΕΠ08500007)

02.10.01.073.93790116201 0,00 550.000,00 -550.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ 
ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΕΣ ΟΔΟΥΣ ΤΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΥ ΠΑΘΕ (S.R) ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ 

02.10.01.073.93790116401 120.000,00 1.000.000,00 464.266,64 1.464.266,64

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗΣ 
ΓΕΩΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΠΛΩΣΗΣ - ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

02.10.01.073.93790116601 200,00 0,00 400.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2021-2025

02.10.01.073.93790116701 0,00 0,00 803.577,93 803.577,93

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΚΥΡΙΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 

02.10.01.073.93810123301 0,00 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Προμήθεια και μεταφορά αντιπαγετικού άλατος για τις
ανάγκες αποχιονισμού δρόμων σε τμήματα του 
δικτύου της Περιφέρειας Αττικής, στις παράπλευρες 

02.10.01.073.93810123401 0,00 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ  
(2018ΕΠ58500003)

02.10.01.073.93810123501 380.000,00 181.483,54 -81.483,54 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ 
(ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) - ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ)  (2019ΕΠ08500006)

02.10.01.073.93810123601 200,00 0,00 100.000,00 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΗΜ-05/19: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΑΡΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ  (2018ΕΠ58500011)

02.10.01.073.93810123701 420.000,00 2.000.000,00 900.000,00 2.900.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΡΟΥ 
ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ ΘΗΣΕΩΣ  
(2019ΕΠ08500017)

02.10.01.073.93810123801 200,00 0,00 500.000,00 500.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ Α/Δ ΟΔΟΥ ΒΡΥΟΥΛΩΝ ΕΠΙ 
ΤΗΣ Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ ΛΑΜΙΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ  

02.10.01.073.93810124101 19.897,39 600.000,00 -600.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΡΟΤΗΤΑΣ  
(2013ΕΠ08500068)

02.10.01.073.93810124201 200,00 500.000,00 -200.000,00 300.000,00

Σε Μεταφορά 29.552.835,69 48.433.613,43 -6.719.465,99 41.714.147,44

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

29.552.835,69 48.433.613,43 -6.719.465,99 41.714.147,44

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
(ΠΡΩΗΝ ΔΕΣΕ)  (2014ΕΠ58500002)

02.10.01.073.93810124301 60.000,00 1.000.000,00 -400.000,00 600.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΓΕΦΥΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

02.10.01.073.93810124401 0,00 1.000.000,00 -700.000,00 300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΔΙΚΤΥΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  (2014ΕΠ58500016)

02.10.01.073.93810124501 180.000,00 2.000.000,00 -1.100.000,00 900.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΟ 05/14: ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗ 
ΣΗΜΑΝΣΗ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΚΕΣΟ (π.κ. 2012ΕΠ08500189)  

02.10.01.073.93810124601 180.000,00 1.500.000,00 -800.000,00 700.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΟ 01/14: ΒΕΛΤΙΩΣΗ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ, ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

02.10.01.073.93810124901 200,00 1.500.000,00 -1.403.000,00 97.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΑΣΤΟΧΙΩΝ ΣΤΑ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΑ ΟΔΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ.  (2014ΕΠ58500052)

02.10.01.073.93810125001 10.000,00 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
(2014ΕΠ58500054)

02.10.01.073.93810125101 40.000,00 1.829.182,13 -1.729.182,13 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ & ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΤΟ ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΑΣΤΙΚΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

02.10.01.073.93810125201 180.000,00 2.000.000,00 -1.200.000,00 800.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΕΣΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (π.κ. 

02.10.01.073.93810125401 200,00 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ  
ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  ΕΠΙ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΣΤΟ 

02.10.01.073.93810125701 3.661,22 0,00 50.000,00 50.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΠΟΓΕΙΩΝ 
ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

02.10.01.073.93810125801 180.000,00 561.892,43 238.107,57 800.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΑΣΤΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

02.10.01.073.93810125901 126.248,88 0,00 500.000,00 500.000,00

Σε Μεταφορά 30.513.145,79 62.324.687,99 -15.763.540,55 46.561.147,44

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

30.513.145,79 62.324.687,99 -15.763.540,55 46.561.147,44

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΣΤΟ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  (2017ΕΠ58500008)

02.10.01.073.93810126001 0,00 60.000,00 840.000,00 900.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΡΩΗΝ ΔΕΣΕ)  (2017ΕΠ58500014)

02.10.01.073.93810126201 1.000.000,00 0,00 2.300.000,00 2.300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΩΗΝ

02.10.01.073.93810126601 3.751,12 0,00 800.000,00 800.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ, ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ, ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ 

02.10.01.073.93810126701 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ, 
ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ, ΤΩΝ
ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ ΤΗΣ Ν.Ε.Ο.Α.Κ. & ΤΗΣ Λ. 

02.10.01.073.93810126801 1.160.000,00 440.000,00 2.560.000,00 3.000.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΠ-01/20: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ & 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΟΔΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ τ. ΔΚΕΣΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

02.10.01.073.93810127201 200.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ  (2018ΕΠ58500009)

02.10.01.073.93810127401 72.000,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ. ΑΝΤ13 (π.κ. 
2012ΕΠ08500129)  (2014ΕΠ58500045)

02.10.01.073.93850103001 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ. ΑΝΤ14 (π.κ. 
2012ΕΠ08500130)  (2014ΕΠ58500046)

02.10.01.073.93850103101 180.000,00 1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΝΕΑΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LED, ΣΕ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

02.10.01.073.93890103201 80.000,00 1.000.000,00 -600.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΣΤΟ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ ΠΑΘΕ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

02.10.01.073.93890103601 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Λειτουργία και Συντήρηση Συστήματος Διαχείρισης 
Κυκλοφορίας Περιφέρειας Αττικής

02.10.01.073.93890103701 0,00 726.624,03 -526.624,03 200.000,00

Σε Μεταφορά 33.208.896,91 65.551.312,02 -4.971.164,58 60.580.147,44

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

33.208.896,91 65.551.312,02 -4.971.164,58 60.580.147,44

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 2021- 2023  

02.10.01.073.94990100901 100.000,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2021- 
2023  (2021ΕΠ08500000)

02.10.01.073.94990101001 200,00 10.000,00 -10.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ & ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ  (2021ΕΠ08500006)

02.10.01.073.94990101101 33.200,00 0,00 400.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Δράσεις - εκθέσεις προβολής της Περιφέρειας Αττικής02.10.01.073.94990101201 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Β.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών)02.10.02.072.082102 800.000,00 800.000,00 -60.000,00 740.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Ταχυδρομικά τέλη02.10.02.072.082301 30.000,00 30.000,00 5.000,00 35.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Β.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Υδρευση & άρδευση(Παρελ.Ετών)02.10.02.072.083102 2.000,00 2.000,00 -1.235,00 765,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Εκδόσεις – εκτυπώσεις – βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου)

02.10.02.072.084301 10.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.02.072.084401 300.000,00 400.000,00 520.000,00 920.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων ξηράς γενικά

02.10.02.072.086101 22.000,00 27.000,00 5.000,00 32.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού

02.10.02.072.086901 40.000,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται φυσικά και νομικά πρόσωπα)

02.10.02.072.087501 120.000,00 122.000,00 15.000,00 137.000,00

Σε Μεταφορά 34.666.296,91 66.992.312,02 -1.282.399,58 65.709.912,44

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

34.666.296,91 66.992.312,02 -1.282.399,58 65.709.912,44

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες02.10.02.072.087901 50.000,00 54.000,00 10.000,00 64.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες 
κοινοχρήστων

02.10.02.072.151201 90.000,00 120.000,00 15.000,00 135.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Προμήθεια επίπλων02.10.02.072.171101 10.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.893578/18-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού02.10.02.072.171201 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων

02.10.02.072.255101 63.733,00 127.466,00 8.088,00 135.554,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε λοιπούς οργανισμούς και σχολές 
κοινωνικής πρόνοιας

02.10.02.072.256901 856.050,00 1.712.100,00 -28.682,00 1.683.418,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

02.10.02.072.97330202201 900.000,00 1.400.000,00 200.000,00 1.600.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ - 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ - ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΜΕ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΑ 

02.10.02.072.97690208701 1.000,00 1.000,00 299.000,00 300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.901933/20-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών)02.10.03.072.082102 1.000.000,00 1.000.000,00 -160.000,00 840.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.901933/20-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών (τέλη, μισθώματα και δαπάνες 
εγκαταστάσεων)(Παρελ.Ετών)

02.10.03.072.082402 15.000,00 15.000,00 -4.437,50 10.562,50

ΑΡ.ΠΡΩΤ.901933/20-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

Υδρευση & άρδευση(Παρελ.Ετών)02.10.03.072.083102 2.000,00 2.000,00 -1.392,85 607,15

ΑΡ.ΠΡΩΤ.901933/20-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

Χρήση φυσικού αερίου (παρ. ετών)02.10.03.072.083302 2.000,00 2.000,00 -1.320,66 679,34

Σε Μεταφορά 37.666.079,91 71.465.878,02 -906.144,59 70.559.733,43

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

37.666.079,91 71.465.878,02 -906.144,59 70.559.733,43

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Δ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.03.072.084401 400.000,00 450.000,00 430.000,00 880.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων

02.10.03.072.255101 76.000,00 152.000,00 -2.280,00 149.720,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε λοιπούς οργανισμούς και σχολές 
κοινωνικής πρόνοιας

02.10.03.072.256901 626.499,00 1.252.998,00 -22.795,00 1.230.203,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΛΕΩΦ. ΑΘΗΝΩΝ, ΑΠΌ ΤΗΝ ΟΔΟ 
ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΣΕΡΓΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

02.10.03.072.97750303901 0,00 0,00 86.302,94 86.302,94

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Ν.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Λοιπά έξοδα μετακίνησης (περιλαμβάνονται το 
αντίτιμο των εισιτηρίων εσωτερικού & εξωτερικού, η 
χιλιομετρική αποζημίωση, η δαπάνη διοδίων, ο 

02.10.04.072.071901 10.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Ν.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο 
εσωτερικό & εξωτερικό

02.10.04.072.072101 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Ν.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & εξωτερικό02.10.04.072.072201 1.000,00 1.000,00 5.000,00 6.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΜΑΙL 19-7-2023 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ.Ν.Τ.ΑΘΗΝΩΝ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.04.072.084401 300.000,00 400.000,00 200.000,00 600.000,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων

02.10.04.072.255101 852.900,00 1.855.800,00 135.413,00 1.991.213,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΡΚΟΥ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΣΤΟ
ΔΗΜΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

02.10.04.072.97290401301 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟΝ 
ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣΤΗ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

02.10.04.072.97690404701 1.000,00 1.000,00 35.254,04 36.254,04

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

02.10.04.072.97750405301 194.635,25 431.866,76 129.028,97 560.895,73

Σε Μεταφορά 40.130.614,16 76.023.042,78 98.279,36 76.121.322,14

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

40.130.614,16 76.023.042,78 98.279,36 76.121.322,14

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
3.500 ΘΕΣΕΩΝ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ - ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

02.10.04.072.97770401601 900.000,00 2.500.000,00 -500.000,00 2.000.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

02.10.04.072.97790418101 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Σύνολα : 41.030.614,16 78.523.042,78 -400.720,64 78.122.322,14

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

-400.720,64

471.641.954,20

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας πάσης 
φύσεως προνοιακών Ιδρυμάτων

06.10.05.072.0158 502.796,00 502.796,00 -3.084,00 499.712,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Καταπτώσεις εγγυήσεων λόγω παραβάσεων 
συμβάσεων

06.10.05.072.4214 0,00 441,00 8.769,56 9.210,56

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολα του Ν.3982/2011 αδειοδοτήσης τεχνικών 
επαγγελματικών & μεταποιητικών δραστηριοτήτων 

06.10.05.072.422904 51.370,80 51.370,80 15.000,00 66.370,80

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟ 
Τ140

Ταμειακό Υπόλοιπο Χρήσεως Λειτουργικών 06.10.05.072.Τ12201 4.506.000,00 3.676.000,00 -120.000,00 3.556.000,00

ΑΥΞΗΣΗ  ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΑΠΟ
Τ12201 &  ΑΠΟ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ

Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν 
γένει δαπανών

06.10.05.072.Τ140 21.860.411,05 33.210.357,67 370.000,00 33.580.357,67

Σύνολα : 26.920.577,85 37.440.965,47 270.685,56 37.711.651,03

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

270.685,56

472.313.360,40

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΑΑ

Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών)02.10.05.072.082102 3.500.000,00 2.670.000,00 -120.000,00 2.550.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΑΑ

Δαπάνες καθαριότητας02.10.05.072.083901 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΑΑ

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.05.072.084401 500.000,00 700.000,00 200.000,00 900.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΑΑ

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων ξηράς γενικά

02.10.05.072.086101 20.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.898627/19-7-2023 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΑΑ

Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού02.10.05.072.121101 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε λοιπούς οργανισμούς και σχολές 
κοινωνικής πρόνοιας

02.10.05.072.256901 542.796,00 1.088.817,74 -3.084,00 1.085.733,74

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΕΡΑΤΕΑΣ, ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΡΙ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ. 

02.10.05.072.97730502201 150.000,00 189.095,95 40.000,00 229.095,95

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Αντικατάσταση χλοοτάπητα γηπέδου στο Δήμο 
Μαραθώνα

02.10.05.072.97770500501 150.000,00 215.717,45 122.502,80 338.220,25

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΟΥΣΕΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ
ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΕΤΑΛΛΕΙΑΣ
- ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΥΡΙΟΥ.

02.10.05.072.97790504101 1.000,00 1.000,00 22.320,00 23.320,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ, ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΟΡΩΠΙΟΥ - 
ΠΑΙΑΝΙΑΣ. 

02.10.05.072.97790506801 1.000,00 1.000,27 60.270,72 61.270,99

Σε Μεταφορά 4.874.796,00 4.895.631,41 342.009,52 5.237.640,93

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

4.874.796,00 4.895.631,41 342.009,52 5.237.640,93

ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.10.05.072.Α110 350.664,59 185.250,06 -71.323,96 113.926,10

Σύνολα : 5.225.460,59 5.080.881,47 270.685,56 5.351.567,03

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

270.685,56

472.313.360,40

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση για δαπάνες λειτουργίας των πάσης 
φύσεως προνοιακών ιδρυμάτων

06.10.06.072.0158 250.833,00 250.833,00 -9.525,00 241.308,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολα Χορήγησης Επαγγελ. Αδειών  
Ν.6422/35[50%]

06.10.06.072.422901 81.454,00 81.454,00 15.000,00 96.454,00

Σύνολα : 332.287,00 332.287,00 5.475,00 337.762,00

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

5.475,00

472.048.149,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899754/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Δυτικής Αττικής

Μισθώματα κτιρίωv02.10.06.072.081301 490.000,00 490.000,00 50.000,00 540.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899754/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Δυτικής Αττικής

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.06.072.084401 300.000,00 350.000,00 70.000,00 420.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα μέριμνας ανηλίκων και 
προστασίας ηλικιωμένων για δαπάνες λειτουργίας

02.10.06.072.233401 250.833,00 501.666,00 -9.525,00 492.141,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899754/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Δυτικής Αττικής

Λοιπές επιστροφές εσόδων02.10.06.072.319901 25.000,00 25.000,00 30.000,00 55.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ ΦΕΡΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΣΤΙΣ 15/11/2017 ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 
ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΤΙΤΑΝ

02.10.06.072.97790603201 1.000,00 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΔΑ

02.10.06.072.97810602301 1.000,00 1.000,00 254.347,19 255.347,19

ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.10.06.072.Α110 160.032,58 138.603,59 -89.347,19 49.256,40

Σύνολα : 1.227.865,58 2.506.269,59 5.475,00 2.511.744,59

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

5.475,00

472.048.149,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση για δαπάνες λειτουργίας των πάσης 
φύσεως προνοιακών ιδρυμάτων

06.10.07.072.0158 322.293,00 322.293,00 -9.670,00 312.623,00

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΙΣΟΠΟΣΗ
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Παράβολα του Ν3982/2011 αδειοδ. τεχνικών και 
μεταποητικών δραστηριοτητων

06.10.07.072.422904 19.578,39 19.578,39 13.000,00 32.578,39

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟ 
Τ140

Ταμειακό υπόλοιπο Χρησεως λειτουργικών06.10.07.072.Τ12201 2.213.450,00 1.958.250,00 -275.621,51 1.682.628,49

ΑΥΞΗΣΗ  ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΑΠΟ
Τ12201 &  ΑΠΟ Π.Ε.ΑΘΗΝΩΝ

Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν 
γένει δαπανών

06.10.07.072.Τ140 12.245.684,12 36.303.954,77 525.621,51 36.829.576,28

Σύνολα : 14.801.005,51 38.604.076,16 253.330,00 38.857.406,16

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

253.330,00

472.296.004,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Aποζημίωση για υπερωριακή εργασία(Παρελ.Ετών)02.10.07.072.051102 60.000,00 60.000,00 -30.000,00 30.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρεσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες

02.10.07.072.051201 170.000,00 170.000,00 110.000,00 280.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων02.10.07.072.051501 30.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών)02.10.07.072.082102 900.000,00 900.000,00 -150.000,00 750.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Υδρευση & άρδευση(Παρελ.Ετών)02.10.07.072.083102 5.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.07.072.084401 250.000,00 350.000,00 50.000,00 400.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.084402 40.000,00 40.000,00 -13.378,97 26.621,03

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων 
σχέσεων(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.084502 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αμοιβές για συντήρηση και Επισκευή Μεταφορικών 
Μέσων Ξηράς γενικά(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.086102 7.000,00 7.000,00 -7.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισ(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.086902 15.000,00 15.000,00 -10.667,85 4.332,15

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αμοιβές Νομικών προσώπω(Παρελ.Ετών)02.10.07.072.087302 300.000,00 150.000,00 -29.452,19 120.547,81

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας (συμπεριλαμβ. 
φυσικά &νομικά πρόσωπα(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.087502 15.000,00 15.000,00 -4.122,50 10.877,50

Σε Μεταφορά 1.793.000,00 1.743.000,00 -77.621,51 1.665.378,49

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

1.793.000,00 1.743.000,00 -77.621,51 1.665.378,49

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.087902 12.000,00 12.000,00 -6.000,00 6.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Πάσης φύσεως δαπάνες  σε εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων

02.10.07.072.089201 200.000,00 200.000,00 100.000,00 300.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές(Παρελ.Ετών)02.10.07.072.089902 3.000,00 3.000,00 -2.000,00 1.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Προμήθεια Η/Υ κλπ βοηθητικού συναφούς εξοπλ02.10.07.072.172301 40.000,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα κ εταιρείες προστ. ανηλ. κ 
ενηλίκω

02.10.07.072.255101 322.293,00 668.037,00 -9.670,00 658.367,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Λοιπές επιστροφές εσόδων02.10.07.072.319901 77.000,00 87.451,00 10.000,00 97.451,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων 
αναγκών (ΠΣΕΑ

02.10.07.072.515201 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.899963/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Πειραία

Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων 
αναγκών (ΠΣΕΑ(Παρελ.Ετών)

02.10.07.072.515202 20.000,00 20.000,00 -20.000,00 0,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ

02.10.07.072.97790704501 1.000,00 300.000,00 365.829,94 665.829,94

Σε Μεταφορά 2.568.293,00 3.173.488,00 470.538,43 3.644.026,43

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

2.568.293,00 3.173.488,00 470.538,43 3.644.026,43

ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.10.07.072.Α110 191.045,53 324.823,01 -217.208,43 107.614,58

Σύνολα : 2.759.338,53 3.498.311,01 253.330,00 3.751.641,01

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

253.330,00

472.296.004,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΣΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση για δαπάνες λειτουργίας των πάσης 
φύσεως προνοιακών ιδρυμάτων.

06.10.08.072.0158 29.600,00 29.600,00 -888,00 28.712,00

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟ 
Τ140

Ταμειακό υπόλοιπο Χρησεως για λειτουργικές 
δαπάνες

06.10.08.072.Τ12201 1.443.376,00 1.395.179,16 -185.000,00 1.210.179,16

ΑΥΞΗΣΗ  ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΑΠΟ
Τ12201 

Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν 
γένει δαπανών

06.10.08.072.Τ140 5.501.881,25 9.388.626,50 185.000,00 9.573.626,50

Σύνολα : 6.974.857,25 10.813.405,66 -888,00 10.812.517,66

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

-888,00

472.041.786,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

0,00 0,00 0,00 0,00

ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.10.07.072.Α110 191.045,53 324.823,01 -156.309,49 168.513,52

ΑΡ.ΠΡΩΤ.897741/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Νήσων

Εκθέσεις οργανωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων

02.10.08.072.084401 200.000,00 250.000,00 130.000,00 380.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.897741/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Νήσων

Αμοιβές για συντήρηση και Επισκευή Μεταφορικών 
Μέσων Ξηράς γενικά

02.10.08.072.086101 15.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.897741/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Νήσων

Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες(Παρελ.Ετών)

02.10.08.072.087902 250.000,00 250.000,00 -185.000,00 65.000,00

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρίες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων

02.10.08.072.255101 29.600,00 59.200,00 -888,00 58.312,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.897741/19-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 
Νήσων

Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων 
αναγκών (ΠΣΕΑ

02.10.08.072.515201 100.000,00 500.000,00 50.000,00 550.000,00

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΡΙΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΑΓΩΓΟΥ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΗΣ Ε.Ο. 57 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ

02.10.08.072.97620807301 1.000,00 1.000,00 28.691,80 29.691,80

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΟΝ 
ΔΗΜΟ ΑΙΓΙΝΑΣ

02.10.08.072.97750802201 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Σε Μεταφορά 786.645,53 1.400.023,01 -127.505,69 1.272.517,32

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73



A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η   Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

Αρ. Απόφασης:

Ημ.Απόφασης:

Αιτιολογία : 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2023

20/07/2023

Οικονομικό Έτος:

Ημ/νία Εκτύπωσης:

ΕΞΟΔΑ

Αιτιολογία

Από Μεταφορά: 

Tελ. ΔιαμόρφωσηΑναμόρφωσηΔιαμόρφωση ΠρινΈγκρισηΠεριγραφή ΛογαριασμούK.A.E

786.645,53 1.400.023,01 -127.505,69 1.272.517,32

ΑΡ.ΠΡΩΤ.906516/20-7-2023 
εγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και καθαρισμού 
χώρων πρασίνου στην οδό Π. Επίδαυρος – κόμβος 
Καλλονής (νέα χάραξη) 

02.10.08.072.97790803501 1.000,00 100.000,00 126.617,69 226.617,69

Σύνολα : 787.645,53 1.500.023,01 -888,00 1.499.135,01

Έγκριση Προϋπολογισμού

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού πριν

Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα

Τελική διαμόρφωση

301.635.481,99

472.042.674,84

-888,00

472.041.786,84

ΑΔΑ: 6ΤΛΓ7Λ7-Φ73


		2023-07-26T12:25:38+0300
	Athens




